
 

 

 

 

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                     

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

          27.01.2020г.                                             №  140                                          х. Гуково 
 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Гуково-

Гнилушевского сельского поселения от 

24.12.2019 № 136 «О бюджете Гуково-

Гнилушевского сельского поселения 

Краcносулинского района на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов»  
 

В связи с необходимостью внесения изменений в бюджет Гуково-

Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района, руководствуясь      

ст. 24 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское 

поселение», -             

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в решение Собрания депутатов Гуково-

Гнилушевского сельского поселения от 24.12.2019 № 136 «О бюджете Гуково-

Гнилушевского сельского поселения Краcносулинского района на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»: 

1) В пункте 1: 

а) подпункте 1 цифры «11 255,3» заменить цифрами «11 436,4»; 

б) подпункте 4 цифры «193,6» заменить цифрами «12,5». 

2)  Пункт  11 изложить в следующей редакции:  

«11. Установить, что размеры должностных окладов муниципальных 

служащих Гуково-Гнилушевского сельского поселения, должностных окладов 

технического персонала и ставок заработной платы  обслуживающего персонала 

органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

индексируются с 1 октября 2020 года на 3,0 процента, с 1 октября 2021 года на 

4,0 процента, с 1 октября 2022 года на 4,0 процента».  

3) Пункт  12 изложить в следующей редакции:  

            «12. Установить, что размеры должностных окладов руководителей, 

специалистов и служащих, ставок заработной платы рабочих муниципальных 

бюджетных учреждений Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

индексируются с 1 октября 2020 года на 3,0 процента, с 1 октября 2021 года на 

4,0 процента, с 1 октября 2022 года на 4,0 процента». 

4) Пункт  15 изложить в следующей редакции:   

            «15. Утвердить в составе расходов бюджета поселения суммы 

межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджета района бюджету 

поселения и направляемых на финансирование расходов, связанных с передачей 

осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

муниципального образования «Красносулинский район» органу местного 

самоуправления муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское  



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов  Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

от 27.01.2020 №   140   "О внесении изменений в решение Собрания депутатов  

Гуково-Гнилушевского сельского поселения     от   24.12.2019г.  № 136  "О бюджете   

Гуково-Гнилушевского сельского поселения Красносулинского района 

  на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

                   Приложение 1 

к решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

        от  24.12.2019 г.  № 136    "О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

 Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов" 

Объем поступлений доходов бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование статьи доходов Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 199,2 2 976,6 3 010,4 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 926,2 778,5 811,9 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 926,2 778,5 811,9 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228  Налогового кодекса 

Российской Федерации 

926,2 778,5 811,9 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 176,1 176,1 176,1 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 176,1 176,1 176,1 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 176,1 176,1 176,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2 012,5 2 012,5 2 012,5 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 101,9 101,9 101,9 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 

101,9 101,9 101,9 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 910,6 1 910,6 1 910,6 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 526,6 526,6 526,6 



 

 

 

 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

526,6 526,6 526,6 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 384,0 1 384,0 1 384,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 384,0 1 384,0 1 384,0 

 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1,8 1,9 2,0 

 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 

1,8 1,9 2,0 

 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

1,8 1,9 2,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

75,3     

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

75,3     

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) 

казну (за исключением земельных участков) 

75,3     

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

75,3     

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 7,3 7,6 7,9 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

7,3 7,6 7,9 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

7,3 7,6 7,9 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 237,2 2 438,6 2 654,6 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 237,2 2 438,6 2 654,6 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 4 711,7 2 231,1 2 434,4 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4 711,7 2 231,1 2 434,4 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета  субъекта  Российской Федерации 

4 711,7 2 231,1 2 434,4 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 203,7 207,5 220,2 



 

 

 

 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

203,5 207,3 220,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

203,5 207,3 220,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3 321,8     

2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

574,7     

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 

574,7     

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 2 747,1     

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 2 747,1     

  Всего доходов 11 436,4 5 415,2 5 665,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

от  27.01.2020  №  140  "О внесении изменений в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения от 24.12.2019  № 136 "О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

 Красносулинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" 

Приложение 2 

к решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

        от  24.12.2019 №  136 "О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

 Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов" 

Источники финансирования дефицита 

бюджета поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  12,5 0,0 0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 12,5 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 11 436,4 5 415,2 5 665,0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 11 436,4 5 415,2 5 665,0 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 436,4 5 415,2 5 665,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 11 436,4 5 415,2 5 665,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11 448,9 5 415,2 5 665,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 11 448,9 5 415,2 5 665,0 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 11 448,9 5 415,2 5 665,0 

01 05 00 00 00 0000 610 Уменьшение  остатков средств бюджетов 11 448,9 5 415,2 5 665,0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 11 448,9 5 415,2 5 665,0 

 



 

 

 

 

Приложение 3   

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от    27.01.2020    № 140   «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

 Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от 24.12.2019 № 136  «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Приложение 6 

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от  24.12.2019 № 136 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

                                                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         11 448.9 5 415.2 5 665.0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       4 908.4 2 702.9 2 571.0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04    4 823.9 2 243.4 2 241.5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 

самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Управление муниципальными финансами» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

01 04 01 2 00 00110 120 4 227.7 1 655.0 1 655.0 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление 

муниципальными финансами» (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 01 2 00 00190 120 1.0 1.0 1.0 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Гуково- 01 04 01 2 00 00190 240 595.0 587.2 585.3 



 

 

 

 

Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление 

муниципальными финансами» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 

1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 99 9 00 72390 240 0.2 0.2 0.2 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07    272.1  

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления по иным 

непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Специальные 

расходы) 

01 07 99 9 00 90350 880  272.1  

Резервные фонды 01 11    3.0 2.0 2.0 

Резервный фонд Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения (Резервные средства) 

01 11 99 1 00 90300 

 

870 3.0 2.0 2.0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13    81.5 185.4 327.5 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление 

муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 01 2 00 99990 850 23.2 23.2 23.2 

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области» 

в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, 

повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 06 1 00 20300 850 20.0 20.0 20.0 

Мероприятия по официальной публикации нормативно-правовых актов Гуково-

Гнилушевского сельского поселения, проектов правовых актов Гуково-

01 13 06 2 00 20290 240 17.7 10.0 10.0 



 

 

 

 

Гнилушевского сельского поселения и иных информационных материалов в 

средствах массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о деятельности 

Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 06 2 00 20310 240 15.6 2.0 2.0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 99 9 00 20360 240 5.0   

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммным расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Специальные расходы) 

01 13 99 9 00 90110 880  130.2 272.3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02      203.5 207.3 220.0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03    203.5 207.3 220.0 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

02 03 99 9 00 51180 120 203.5 207.3 220.0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03      7.0 4.0  

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

03 09   1.0   

Мероприятия по предупреждению происшествий на водных объектах в рамках 

подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной 

03 09 02 3 00 20040 240 1.0   



 

 

 

 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной 

безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика 

терроризма и экстремизма» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10    6.0 4.0  

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных 

объектах, профилактика терроризма и экстремизма» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03 10 02 2 00 20030 240 6.0 4.0  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04     515.8   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)        04 09   475.8   

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие 

транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского поселения» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)           

04 09 03 1 00 20070 240 395.8   

Мероприятия на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие 

транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского поселения» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд)     

04 09 03 1 00 20080 240 50.0   

Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства в рамках подпрограммы 

«Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04 09 03 1 00 20090 240 10.0   

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 03 2 00 20100 240 20.0   



 

 

 

 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12  240 40.0   

Расходы на проведение топографо-геодезических, картографических и 

землеустроительных работ Гуково-Гнилушевского сельского поселения по иным 

непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 12 99 9 00 20380 240 40.0   

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05      3 658.2 400.4 296.4 

Коммунальное хозяйство 05 02   3 034.5   

Мероприятия на содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 02 04 1 00 20170 240 93.2   

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство и 

реконструкцию объектов газификации в рамках подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории и жилищно- коммунальное хозяйство»  

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд)  

05 02 04 1 00 S3560 240 2 941.3   

Благоустройство 05 03    623.7 400.4 296.4 

Мероприятия на уборку мусора и несанкционированных свалок, создание 

условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых 

отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 04 2 00 20210 240 40.0 2.0 2.0 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест общего 

пользования в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 04 2 00 20220 240 60.0 3.5 3.5 



 

 

 

 

Мероприятия по организации уличного освещения, содержание и ремонт 

объектов уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05 03 04 2 00 20250 240 523.7 394.9 290.9 

ОБРАЗОВАНИЕ 07    1.0 1.0 1.0 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05   1.0 1.0 1.0 

Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров 

муниципального управления в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском 

поселении, повышение квалификации лиц, занятых в системе местного 

самоуправления» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

07 05 06 1 00 20280 240 1.0 1.0 1.0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08      1 864.0 1 768.4 2 245.4 

Культура 08 01    1 864.0 1 768.4 2 245.4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Организация досуга» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 05 2 00 00590 610 1 678.3 1 768.4 2 245.4 

Мероприятия по ремонтно-восстановительным работам здания СДК, включая 

услуги по разработке проектно-сметной документации и проведению 

достоверности сметных нормативов и проверки соответствия техническим 

регламентам в рамках подпрограммы «Организация досуга» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям)  

08 01 05 2 00 S3830 610 185.7   

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10      290.0 330.2 330.2 

Пенсионное обеспечение 10 01    290.0 330.2 330.2 

Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гуково-

Гнилушевском сельском поселении в рамках подпрограммы «Социальная 

поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, имеющих 

право на получение государственной пенсии за выслугу лет» муниципальной 

10 01 06 3 00 11020 320 290.0 330.2 330.2 



 

 

 

 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная 

политика» (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11      1.0 1.0 1.0 

Массовый спорт 11 02    1.0 1.0 1.0 

Мероприятия на физкультурные и массовые спортивные мероприятия в рамках 

подпрограммы «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

11 02 07 1 00 20320 240 1.0 1.0 1.0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 4  

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от   27.01.2020 №  140 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

 Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от 24.12.2019  № 136 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

Приложение 7 

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от 24.12.2019 № 136 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения  

на 2020 год и на плановый период 2021и 2022 годов 
 

                                                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

951         11 448.9 5 415.2 5 665.0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного 

самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация 

бюджетного процесса» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Управление муниципальными финансами» (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

951 01 04 01 2 00 00110 120 4 227.7 1 655.0 1 655.0 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Управление муниципальными финансами» (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

951 01 04 01 2 00 00190 120 1.0 1.0 1.0 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

951 01 04 01 2 00 00190 240 595.0 587.2 585.3 



 

 

 

 

«Управление муниципальными финансами» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с 

частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 04 99 9 00 72390 240 0.2 0.2 0.2 

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления по иным 

непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Специальные 

расходы) 

951 01 07 99 9 00 90350 880  272.1  

Резервный фонд Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения (Резервные средства) 

951 01 11 99 1 00 90300 

 

870 3.0 2.0 2.0 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Управление муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

951 01 13 01 2 00 99990 850 23.2 23.2 23.2 

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской 

области» в рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, 

повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

951 01 13 06 1 00 20300 850 20.0 20.0 20.0 

Мероприятия по официальной публикации нормативно-правовых актов Гуково-

Гнилушевского сельского поселения, проектов правовых актов Гуково-

Гнилушевского сельского поселения и иных информационных материалов в 

средствах массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Муниципальная политика» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные 

951 01 13 06 2 00 20290 240 17.7 10.0 10.0 



 

 

 

 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о деятельности 

Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 06 2 00 20310 240 15.6 2.0 2.0 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование 

отношений по муниципальной собственности Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения по иным непрограммным расходам в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

951 01 13 99 9 00 20360 240 5.0   

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммным расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Специальные расходы) 

951 01 13 99 9 00 90110 880  130.2 272.3 

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в 

рамках непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

951 02 03 99 9 00 51180 120 203.5 207.3 220.0 

Мероприятия по предупреждению происшествий на водных объектах в рамках 

подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объектах» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных 

объектах, профилактика терроризма и экстремизма» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 03 09 02 3 00 20040 240 1.0   

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на 

водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 03 10 02 2 00 20030 240 6.0 4.0  



 

 

 

 

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них в рамках 

подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 03 1 00 20070 240 395.8   

Мероприятия на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы 

«Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 04 09 03 1 00 20080 240 50.0   

Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства в рамках подпрограммы 

«Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Развитие транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 04 09 03 1 00 20090 240 10.0   

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 09 03 2 00 20100 240 20.0   

Расходы на проведение топографо-геодезических, картографических и 

землеустроительных работ Гуково-Гнилушевского сельского поселения по 

иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа 

местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 04 12 99 9 00 20380 240 40.0   

Мероприятия на содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 02 04 1 00 20170 240 93.2   



 

 

 

 

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство и 

реконструкцию объектов газификации в рамках подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории и жилищно- коммунальное хозяйство»  

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 02 04 1 00 S3560 240 2 941.3   

Мероприятия на уборку мусора и несанкционированных свалок, создание 

условий для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых 

отходов в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 04 2 00 20210 240 40.0 2.0 2.0 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест 

общего пользования в рамках подпрограммы «Благоустройство территории 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и 

жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 04 2 00 20220 240 60.0 3.5 3.5 

Мероприятия по организации уличного освещения, содержание и ремонт 

объектов уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство 

территории Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство 

территории и жилищно-коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 05 03 04 2 00 20250 240 523.7 394.9 290.9 

Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров 

муниципального управления в рамках подпрограммы «Развитие 

муниципального управления и муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском 

сельском поселении, повышение квалификации лиц, занятых в системе 

местного самоуправления» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 07 05 06 1 00 20280 240 1.0 1.0 1.0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Организация досуга» муниципальной программы Гуково-

951 08 01 05 2 00 00590 610 1 678.3 1 768.4 2 245.4 



 

 

 

 

Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

Мероприятия по ремонтно-восстановительным работам здания СДК, включая 

услуги по разработке проектно-сметной документации и проведению 

достоверности сметных нормативов и проверки соответствия техническим 

регламентам в рамках подпрограммы «Организация досуга» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 05 2 00 S3830 610 185.7   

Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы 

в Гуково-Гнилушевском сельском поселении в рамках подпрограммы 

«Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском 

поселении, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу 

лет» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат) 

951 10 01 06 3 00 11020 320 290.0 330.2 330.2 

Мероприятия на физкультурные и массовые спортивные мероприятия в рамках 

подпрограммы «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

951 11 02 07 1 00 20320 240 1.0 1.0 1.0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 5 

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от  27.01.2020   №  140  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

 Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от 24.12.2019  № 136 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

Приложение 8 

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от 24.12.2019 № 136 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гуково-Гнилушевского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО         11 448.9 5 415.2 5 665.0 

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Управление муниципальными финансами» 

01 0 00 00000       4 846.9 2 266.4 2 264.5 

Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного 

процесса» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Управление муниципальными финансами» 

01 2 00 00000       4 846.9 2 266.4 2 264.5 

Расходы на выплаты по оплате труда работников органа местного самоуправления 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление 

муниципальными финансами» (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 2 00 00110 120 01 04 4 227.7 1 655.0 1 655.0 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление 

муниципальными финансами» (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 2 00 00190 120 01 04 1.0 1.0 1.0 



 

 

 

 

Расходы на обеспечение функций органа местного самоуправления Гуково-

Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление 

муниципальными финансами» (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01 2 00 00190 240 01 04 595.0 587.2 585.3 

Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Управление 

муниципальными финансами» (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 2 00 99990 850 01 13 23.2 23.2 23.2 

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, 

безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» 

02 0 00 00000       7.0 4.0  

Подпрограмма «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной 

безопасности» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных 

объектах, профилактика терроризма и экстремизма»  

02 3 00 00000    1.0   

Мероприятия по предупреждению происшествий на водных объектах в рамках 

подпрограммы «Обеспечение безопасности на водных объектах» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной 

безопасности, безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и 

экстремизма» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

02 3 00 20040 240 03 09 1.0   

Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной 

безопасности» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных 

объектах, профилактика терроризма и экстремизма» 

02 2 00 00000       6.0 4.0  

Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности населения и 

территории поселения в рамках подпрограммы «Обеспечение пожарной 

безопасности» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Обеспечение пожарной безопасности» муниципальной программы 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности, 

безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» 

02 2 00 20030 240 03 10 6.0 4.0  



 

 

 

 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие 

транспортной системы» 

03 0 00 00000       475.8   

Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Развитие транспортной системы» 

03 1 00 00000       455.8   

Мероприятия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие 

транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского поселения» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие 

транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 00 20070 240 04 09 395.8   

Мероприятия на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Развитие 

транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского поселения» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие 

транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 00 20080 240 04 09 50.0   

Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства в рамках подпрограммы «Развитие 

транспортной инфраструктуры Гуково-Гнилушевского сельского поселения» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие 

транспортной системы» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 00 20090 240 04 09 10.0   

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» 

03 2 00 00000       20.0   

Мероприятия по организации дорожного движения в рамках подпрограммы 

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 2 00 20100 240 04 09 20.0   

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» 

04 0 00 00000       3 658.2 400.4 296.4 



 

 

 

 

Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство» 

04 1 00 00000    3 034.5   

Мероприятия на содержание и ремонт объектов коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 00 20170 240 05 02 93.2   

Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство и 

реконструкцию объектов газификации в рамках подпрограммы «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства Гуково-Гнилушевского сельского поселения» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Благоустройство территории и жилищно- коммунальное хозяйство»  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 1 00 S3560 240 05 02 2 941.3   

Подпрограмма «Благоустройство территории Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» 

04 2 00 00000       623.7 400.4 296.4 

Мероприятия на уборку мусора и несанкционированных свалок, создание условий 

для организации централизованного сбора и вывоза твердых бытовых отходов в 

рамках подпрограммы «Благоустройство территории Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения «Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство» 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 2 00 20210 240 05 03 40.0 2.0 2.0 

Мероприятия по содержанию и ремонту объектов благоустройства и мест общего 

пользования в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 2 00 20220 240 05 03 60.0 3.5 3.5 



 

 

 

 

Мероприятия по организации уличного освещения, содержание и ремонт объектов 

уличного освещения в рамках подпрограммы «Благоустройство территории Гуково-

Гнилушевского сельского поселения» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Благоустройство территории и жилищно-

коммунальное хозяйство» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 2 00 20250 240 05 03 523.7 394.9 290.9 

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие 

культуры» 

05 0 00 00000       1 864,0 1 768.4 2 245.4 

Подпрограмма «Организация досуга» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» 

05 2 00 00000       1 864,0 1 768.4 2 245.4 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках подпрограммы «Организация 

досуга» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Развитие культуры» (Субсидии бюджетным учреждениям) 

05 2 00 00590 610 08 01 1 678.3 1 768.4 2 245.4 

Мероприятия по ремонтно-восстановительным работам здания СДК, включая 

услуги по разработке проектно-сметной документации и проведению достоверности 

сметных нормативов и проверки соответствия техническим регламентам в рамках 

подпрограммы «Организация досуга» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Развитие культуры» (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

05 2 00 S3830 610 08 01 185.7     

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

06 0 00 00000       344.3 363.2 363.2 

Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в 

Гуково-Гнилушевском сельском поселении, повышение квалификации лиц, занятых 

в системе местного самоуправления» муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» 

06 1 00 00000       21.0 21.0 21.0 

Мероприятия по повышению профессиональных компетенций кадров 

муниципального управления в рамках подпрограммы «Развитие муниципального 

управления и муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, 

повышение квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 1 00 20280 240 07 05 1.0 1.0 1.0 

Взносы в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области» в 

рамках подпрограммы «Развитие муниципального управления и муниципальной 

службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, повышение квалификации 

06 1 00 20300 850 01 13 20.0 20.0 20.0 



 

 

 

 

лиц, занятых в системе местного самоуправления» муниципальной программы 

Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная 

политика» 

06 2 00 00000       33.3 12.0 12.0 

Мероприятия по официальной публикации нормативно-правовых актов Гуково-

Гнилушевского сельского поселения, проектов правовых актов Гуково-

Гнилушевского сельского поселения и иных информационных материалов в 

средствах массовой информации в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» муниципальной программы Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения «Муниципальная политика» (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06 2 00 20290 240 01 13 17.7 10.0 10.0 

Мероприятия по обеспечению доступа населения к информации о деятельности 

Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Гуково-

Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная политика» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная 

политика» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 2 00 20310 240 01 13 15.6 2.0 2.0 

Подпрограмма «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском 

поселении, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет» 

муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения 

«Муниципальная политика» 

06 3 00 00000       290.0 330.2 330.2 

Расходы на выплату государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в Гуково-

Гнилушевском сельском поселении в рамках подпрограммы «Социальная 

поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Гуково-Гнилушевском сельском поселении, имеющих 

право на получение государственной пенсии за выслугу лет» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Муниципальная 

политика» (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

06 3 00 11020 320 10 01 290.0 330.2 330.2 



 

 

 

 

Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие 

физической культуры и спорта» 

07 0 00 00000       1.0 1.0 1.0 

Подпрограмма «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие физической 

культуры и спорта» 

07 1 00 00000       1.0 1.0 1.0 

Мероприятия на физкультурные и массовые спортивные мероприятия в рамках 

подпрограммы «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» муниципальной 

программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие физической 

культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 00 20320 240 11 02 1.0 1.0 1.0 

Непрограммные расходы органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения 

99 0 00 00000       251.7 611.8 494.5 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 99 1 00 00000       3.0 2.0 2.0 

Резервный фонд Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения на 

финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных 

расходов органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского 

поселения (Резервные средства) 

99 1 00 90300 870 01 11 3.0 2.0 2.0 

Иные непрограммные расходы 99 9 00 00000       248.7 609.8 492.5 

Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений 

по муниципальной собственности Гуково-Гнилушевского сельского поселения по 

иным непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 20360 240 01 13 5.0   

Расходы на проведение топографо-геодезических, картографических и 

землеустроительных работ Гуково-Гнилушевского сельского поселения по иным 

непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 20380 240 04 12 40.0   

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

99 9 00 51180 120 02 03 203.5 207.3 220.0 



 

 

 

 

Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об 

административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях по иным 

непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

99 9 00 72390 240 01 04 0.2 0.2 0.2 

Условно утверждаемые расходы по иным непрограммным расходам в рамках 

непрограммных расходов органа местного самоуправления Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения (Специальные расходы) 

99 9 00 90110 880 01 13  130.2 272.3 

Подготовка и проведение выборов в органы местного самоуправления по иным 

непрограммным расходам в рамках непрограммных расходов органа местного 

самоуправления Гуково-Гнилушевского сельского поселения (Специальные 

расходы) 

99 9 00 90350 880 01 07  272.1  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 6 

к  решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от   27.01.2020 №  140 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

 Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

от 24.12.2019  № 136 «О бюджете Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

Приложение 11 

к решению Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского 

сельского поселения от 24.12.2019  № 136  «О бюджете 

 Гуково-Гнилушевского сельского поселения  

Красносулинского района на 2020 год и на 

 плановый период 2021 и 2022 годов» 
 

 

 

 

 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на  

софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий  

органов местного самоуправления по вопросам местного значения за счет субсидий из областного бюджета на 2020 год  

 
(тыс. рублей) 

 

 
 
 

 

Направление расходования средств Наименование поселения 

Сумма 

2020 год 
За счет средств  

областного бюджета  

За счет средств  

бюджета поселения 

Разработка проектной документации на  

строительство и реконструкцию объектов  

газификации 

Гуково-Гнилушевское  

сельское поселение 2 941,3 2 747,1 194,2 

ИТОГО:  2 941,3 2 747,1  194,2 


